
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

.V 

П Р И К А З 

от » о г ш ы ^ Ь а 0 2 0 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников 
итогового сочинения (изложения) в 2020/21 учебном году 

В соответствии с пунктами 22, 23 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в целях организации 
проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2020/21 учебном году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Следующие сроки подачи заявления для участия в написании 

итогового сочинения (изложения): 
по 18 ноября 2020 года - для участия 2 декабря 2020 года; 
по 20 января 2021 года - для участия 3 февраля 2021 года; 
по 21 апреля 2021 года - для участия 5 мая 2021 года; 
1.2. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 

(изложения) - обучающихся текущего учебного года по образовательным 
программам среднего общего образования (приложение 1); 

1.3. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - выпускников прошлых лет, лиц, освоивших образовательные 
программы среднего общего образования в форме семейного образования 
или самообразования (приложение 2); 

1.4. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - обучающихся текущего учебного года по образовательным 
программам среднего профессионального образования (приложение 3). 

1.5. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе 
соотечественников за рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев, 



2 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в 
очной, очно-заочной или заочной формах обучения (приложение 4). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Республики Северная Осетия-Алания, осуществляющих управление в сфере 
образования, государственных и частных общеобразовательных организаций, 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования: 

2.1. Организовать приём и регистрацию заявлений на участие в 
итоговом сочинении (изложении) в установленные сроки; 

2.2 Разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие 
в итоговом сочинении (изложении) на своих официальных сайтах. 

3. Консультанту отдела оценки качества образования 
А.Р.Царикаевой обеспечить размещение на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
настоящего приказа и /его. доведение до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных и частных организаций, реализующих образовательные 
программы среднего общего образования и образовательные программы 
среднего профессионального образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

Министр Л. Башарина 



 

 

                                                                                                                                                                                                                    Приложение 1 

к приказу Министерства образования и науки  

                                                                                                                                                                                                                  Республики Северная Осетия – Алания 

                                                                                                                                                                                                                 от «23» сентября  2020 г  № 625 

 

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - обучающихся текущего 

учебного года по образовательным программам среднего общего образования 
 

№  

п/п 

Полное наименование места 

регистрации 

Полный адрес, 

телефон места 

регистрации 

ФИО лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Занимаемая 

должность лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Адрес электронной 

почты лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» г. Беслан 

Правобережного района 

Республики Северная Осетия-

Алания (далее по тексту – РСО-

Алания) 

363020,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан, ул. 

Гагарина, 15 

 

8(86737) 4 -61-18 

 

Бзыкова Альбина 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan2@bk.ru 

 

 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа   № 3 г. Беслана» 

Правобережного района РСО - 

Алания  

363020,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан, пер. 

Кооперативный,  

д. 4 

8(86737) 3-10-23 

Кантемирова Елена 

Ладемировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan3@list.ru 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 4 г. Беслана» 

Правобережного района РСО-

363000,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан,      

ул. Иристонская, 84а 

8(86737) 3-10-33 

 
Абаева Лариса 
Михайловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan4@list.ru 

mailto:beslan2@bk.ru


2 
 

 

Алания 

 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 5 г. Беслана» 

Правобережного района РСО-

Алания 

 

363020,РСО-Алания,   

Правобережный 

район, г. Беслан, ул. 

Братьев Ногаевых,48  

 

8(86737) 3-45-95 

Сыроватко 
Валерий 

Александрович 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan_5@list.ru 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 6 имени Героя России 

Заура Джибилова г. Беслана» 

Правобережного района  РСО-

Алания 

363020,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан, ул. 

Ленина, 14 

 

8(86737) 3-44-75 

Гусалова Татьяна 
Савельевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan6@list.ru 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  № 7 имени Героя России 

Юрия Нестеренко г. Беслана» 

Правобережного района РСО-

Алания 

363020,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан, ул. 

Вокзальная,1 

 

8(86737) 3-34-32 

Немно Екатерина 
Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

beslan_7@list.ru 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени дважды Героя 

Советского Союза Исса Плиева с. 

Батако» Правобережного района 

РСО-Алания 

363016,РСО-Алания, 

Правобережный 

район с. Батако, ул. 

Генерала Плиева, 74 

 

8(86737) 5-42-43 

Кабалоев Залим 
Владимирович 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

s-batako@list.ru 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

363017,РСО-Алания, 

Правобережный 

Чеджемова 
Светлана Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

zamankulsoh@list.r

u 



3 
 

 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Ибрагима Дзусова                    

с. Заманкул» Правобережного 

района РСО-Алания 

район, с. Заманкул, 

ул. Ленина, 64  

 8(86737) 5-16-92 

учебно-

воспитательной 

работе 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Фарн» Правобережного 

района РСО-Алания 

363003,РСО-Алания, 

Правобережный 

район, с. Фарн, ул. 

Джимиева, 48  

 

8(86737) 5-82-10 

Хутинаева Мария 
Дмитриевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

farnsoh@list.ru 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Хаджи-Умара Мамсурова        

с. Ольгинское» Правобережного 

района РСО-Алания 

363002,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Ольгинское, 

ул. Суджаева, 60.  

 

8(86737) 5-91-45 

Хамицева Таиса 
Солтанбековна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

hamiceva@list.ru 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Социалистического Труда 

Саламгери Кокаева с. Хумалаг 

Правобережного района  РСО-

Алания 

363012,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Хумалаг, ул. 

Советская,2  

8(867 37) 4-53-57 

Бзыкова Белла 
Тамбиевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

humalag777@list.ru 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа селения Цалык» 

363014,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с Цалык, ул.    

Сидакова Ирина 
Борисовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

calik1@list.ru 



4 
 

 

Правобережного района РСО-

Алания 

К. Хетагурова, 7 

8(86737) 5-55-13 

работе 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа   с. Брут» Правобережного 

района РСО-Алания 

363013,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Брут,          

ул. Советская, 80 

8(86737) 5-21-47 

Багаева Ульяна 
Рузвельтовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

bagaeva@mail.ru 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Энвера Ахсарова с. Зильги» 

Правобережного района  РСО-

Алания 

363011,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Зильги, ул. 

Э. Ахсарова, д. 17  

8(86737) 5-66-91 

Крупп Ирина 
Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

zilgi@list.ru 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа   с. Новый Батако» 

Правобережного района  РСО-

Алания 

363001,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Новый 

Батако, ул. Фидарова, 

48 «А»  

8(86737) 5-71-84 

Багаева Юлана 
Герсановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

n-batako61@list.ru 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа   с. Раздзог» 

Правобережного района  РСО-

Алания 

363015,РСО - Алания, 

Правобережный 

район, с. Раздзог, ул. 

Ленина, 10 

Музаева Галина 
Георгиевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

emmaus13@mail.ru 

17.  Муниципальное бюджетное 363302,РСО-Алания, Гуацаева Татьяна 
Ивановна 

Заместитель ardon1@list.ru 



5 
 

 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Ардон  Ардонского 

района РСО-Алания 

Ардонский район,  

г. Ардон, 

ул. Пролетарская, 83,  

8 (86732) 3-04-31 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Ардона Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания  

г. Ардон.   

ул. Зангиева,90 

 

8(86732) 3-18-36 

Плиева Ирина 
Эдуардовна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

ardon2@list.ru 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Ардона  Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

г. Ардон ул. Кирова, 

214 

 

8(86732) 3-09-60 

Вазиева Маргарита 
Васильевна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

ardon3@list.ru 

20.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Ардона Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

г. Ардон ул. Ленина, 

57а 

 

8(86732) 3-05-48 

Лазарова Лариса 
Лазаровна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

sosh4ardon@list.ru 

21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  с. Кадгарон Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район,  

с. Кадгарон            

ул. Гагкаева, 30,  

8(86732) 93-5-74 

Тезиева Неля 
Хазбатыровна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

arkadgaron@list.ru 

22.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  с.  Красногор  Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район, 

 с. Красногор           

ул. Ленина, 40, 

8 (86732) 94-1 -59 

Юрасова 
Людмила 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

arkrasnogor@mail.r

u 

 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район, 

Бедоева Альбина 
Багратовна 

Заместитель 

директора по 

arkirovo@mail.ru 



6 
 

 

средняя общеобразовательная 

школа с. Кирово Ардонского 

района  РСО-Алания 

 с. Кирово,              

ул. Ленина, 40, 

8 (86732) 95-1-99 

учебно - 

воспитательной 

работе 

24.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Коста Ардонского района  

РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район  

с. Коста 

ул. Мамиева, 47 

 

8(86732) 99-4-36 

Зассеева Залина 
Серафимовна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

kosta-shool@mail.ru 

25.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Мичурино Ардонского 

района РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район,           

с. Мичурино,   

ул. Кесаева, 4 

8(86732) 91-1-55 

Цахоева Галина 
Батразовна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

tsakhoeva65@mail.r

u 

26.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Нарт Ардонского района 

РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район,           

с. Нарт,  ул. Ленина, 

38 

8(86732) 96-2-33 

 

Аршиева Мадина 
Матвеевна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

arnart5555@mail.r

u 

27.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Фиагдон Ардонского 

района  РСО-Алания 

363302,РСО-Алания, 

Ардонский район,           

с. Фиагдон,   

ул. Бритаева, 27 

8(86732) 97-1-47 

 

Плиева Лариса 
Графовна 

Заместитель 

директора по 

учебно - 

воспитательной 

работе 

arfiagdon@mail.ru 

28.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1имени Заслуженного 

учителя РФ А. А. Агаева 

с. Камбилеевское» 

363131, РСО-Алания 

Пригородный район   

с. Камбилеевское,  

ул. Ю. Кучиева, 39,  

 

8(86738) 2-24-61 

Кумаритова Лира 

Таймуразовна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

kumaritova64@mail

.ru 

mailto:arnart5555@mail.ru
mailto:arnart5555@mail.ru
mailto:arfiagdon@mail.ru
mailto:kumaritova64@mail.ru
mailto:kumaritova64@mail.ru


7 
 

 

муниципального образования - 

Пригородный район РСО-Алания 

 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Октябрьское» 

муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания 

363131,РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Октябрьское,  

ул. Гагарина,18 

 

8(86738) 2-26-41 

Дзуцева Альбина 

Тузарбековна; 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

dzuceva.albina@list.

ru 

 

30.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Октябрьское» 

муниципального образования -

Пригородный район РСО-Алания 

363131, РСО-Алания 

Пригородный район 

с. Октябрьское 

ул. П. Тедеева, 2,  

 

8(86738) 2-25-62 

Бузоева Лира 
Тазретовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

oktiabrskoe2@list.ru 

31.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Петра 

Владимировича Масленникова ст. 

Архонская» муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363120, РСО-Алания, 

Пригородный район, 

ст. Архонская,  

ул. Мира,60,  

 

8(86739) 3-13-55 

 

Уртаева Виктория 

Валерьевна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

arxonkascholl@mail

.ru 

32.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 ст. Архонская»  

муниципального образования – 

Пригородный район РСО-Алания 

363120,РСО-Алания, 

Пригородный район, 

станица Архонская, 

ул. Некрасова,2 

 

8(86739) 3-13-77 

Коцур Наталья 

Александровна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

archonka2@list.ru 

mailto:dzuceva.albina@list.ru
mailto:dzuceva.albina@list.ru
mailto:oktiabrskoe2@list.ru
mailto:arxonkascholl@mail.ru
mailto:arxonkascholl@mail.ru


8 
 

 

33.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  

школа № 1 с. Чермен» 

муниципального образования -

Пригородный район  РСО-Алания 

363102,РСО-Алания, 

Пригородный район, 

с. Чермен,  

ул. Школьная, 15 

 

8(86738) 4-12-25 

Кусаева Вероника 

Асланбековна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

chermen1@list.ru 

34.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа № 2 с.Чермен» 

муниципального образования – 

Пригородный район  РСО-Алания 

363102,РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Чермен,  

ул. Толстого, 16 

 

8(86738) 4-11-33 

Келехсаева Алла 

Суликоевна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

zavuch.sosh2@mail.

ru 

35.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с. Чермен» 

муниципального образования -

Пригородный районРСО-Алания 

363102, РСО-Алания 

Пригородный район   

с. Чермен  

ул. Калинина, 14 

 

8(86738) 4-11-70 

Гарданов Хамзат 

Муссаевич 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

gardanov@list.ru 

36.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа им. Дж. Х. Яндиева 

с.Дачное» муниципального 

образования -Пригородный район 

РСО-Алания 

363101,РСО-Алания, 

Пригородный район, 

с. Дачное, ул. 

Школьная, 33.  

 

8(86738) 2-72-07 

Яндиева Татьяна 

Магамедовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

sdachnoe@mail.ru 

37.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Донгарон» 

муниципального образования - 

Пригородный район РСО-Алания 

363101,РСО - Алания 

Пригородный район, 

с. Донгарон,  

ул. Кирова, 3  

 

8(86738) 2-17-13 

Цаллагова Индира 

Алексеевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

dongaron@list.ru 

mailto:chermen1@list.ru
mailto:sdachnoe@mail.ru
mailto:dongaron@list.ru


9 
 

 

38.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Ногир» 

муниципального образования - 

Пригородный район РСО-Алания 

363121, РСО-Алания, 

Пригородный район, 

с. Ногир, 

ул. Ленина,120 

8(8672) 69-00-40  

Гагиева Алла 

Матвеевна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

nogir1@list.ru 

39.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Ногир им. 

Х.Тотрова» муниципального 

образования - Пригородный район 

РСО-Алания 

363121,РСО-Алания, 

Пригородный район, 

с. Ногир, 

ул. Калоева, 27 

 

8(8672) 69-02-05 

Хубецова Деляра 

Камболатовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

delyara@list.ru 

40.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Верхняя Саниба» 

муниципального  образования - 

Пригородный район РСО-Алания 

363124, РСО - Алания 

Пригородный район 

с. Верхняя Саниба 

ул. Г.Губиева,53 

 

8(86738) 3-53-56 

Илуридзе Нели 

Митусовна 

 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vsaniba2013@mail.r

u 

41.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Тамерлана Кимовича 

Агузарова  c.Нижняя Саниба» 

муниципального  образования- 

Пригородный район  РСО-Алания 

363124, РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Нижняя Саниба,                          

ул. Агузарова  Т. К., 

144 

8(86738) 3-52-10 

Козонова Бэлла 
Карловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

kozonovabella@bk.r

u 

42.  Муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Куртат» муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363101, РСО-Алания 

Пригородный район,  

с. Куртат, ул. 50 лет 

Октября, 2 

 

8(86738) 2-71-85 

Багаева Галина 

Владимировна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

bagaeva_galina_1988

@mail.ru 

mailto:nogir1@list.ru
mailto:delyara@list.ru
mailto:vsaniba2013@mail.ru
mailto:vsaniba2013@mail.ru
mailto:kozonovabella@bk.ru
mailto:kozonovabella@bk.ru


10 
 

 

 

43.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа им. И.С. Багаева с.Сунжа» 

муниципального образования- 

Пригородный район Республики 

Северная Осетия- Алания 

363104, РСО-Алания 

Пригородный район 

с. Сунжа,  

ул. Бибилова, 48, 

 

8(86738) 4-41-90, 

8(86738) 4-41-24 

Алборова Светлана 
Вардановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

sunjia@list.ru 

44.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Ир» муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363131,РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Ир,  

ул. Терешковой, 56, 

 

8(86738) 2-25-12 

Санакоева Оксана 

Исидоровна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

prig-ir@list.ru 

45.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. А. Коцоева  

с. Гизель» муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363125,РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с.Гизель,                    

ул. Пролетарская, 47 

 

8(86738)3-51-42 

Яхъяева Фатима 

Хазмуратовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

gise1@inbox.ru 

46.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Д. Доева 

с. Гизель» муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363125,  

РСО - Алания, 

Пригородный район,  

с. Гизель,  

ул. Пролетарская, 1 

 

8(86738) 3-51-35 

Кибизова Лариса 

Борисовна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

larisa.kibizova1952

@mail.ru 

47.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  

363106,РСО-Алания, 

Пригородный район  

с. Тарское, 

ул. Ленина, 24 

Микаилова Зарифа 
Ивановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

tarskoe1@list.ru 

mailto:sunjia@list.ru
file:///C:/Users/Учитель/Downloads/prig-ir@list.ru
mailto:gise1@inbox.ru
mailto:larisa.kibizova1952@mail.ru
mailto:larisa.kibizova1952@mail.ru
mailto:tarskoe1@list.ru


11 
 

 

№ 1 с. Тарское» 

муниципального образования  - 

Пригородный район РСО-Алания 

 

8(86738) 4-91-42 

работе 

48.  Муниципальное бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 2  

с. Тарское» муниципального 

образования - Пригородный район 

РСО-Алания 

363106,РСО-Алания, 

Пригородный район   

с. Тарское,  

ул. Октябрьская,  3, 

 

8(86738) 4-91-73 

Борисова Светлана 

Павловна 

 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

tarskoe-2@list.ru 

49.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Комгарон» 

муниципального образования - 

Пригородный район РСО-Алания 

РСО-Алания 

Пригородный район,  

с. Комгарон, 

пер. Школьный, 4 

 

8(86738) 4-51-18 

Дяконова Эмма 

Казбековна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

diakonova.emma@ya

ndex.ru 

50.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Аркадия Михайловича 

Селютина с.Михайловское» 

муниципального образования-

Пригородный район РСО-Алания 

363110, 

РСО - Алания 

с. Михайловское 

ул. Гагарина, 9 

 

8(8672)73-00-14 

Тогоева Луиза 
Даниловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

luiza-

togoeva@mail.ru 

51.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Майское»  

муниципального образования-

Пригородный район  РСО-Алания 

363103, РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Майское,  

ул. Коммунальная, 38 

 

8(86738) 4-22-63 

Целоева Райса 

Ахметовна, 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

maiskoe@list.ru 

mailto:tarskoe-2@list.ru
mailto:luiza-togoeva@mail.ru
mailto:luiza-togoeva@mail.ru
mailto:maiskoe@list.ru


12 
 

 

52.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Новое» муниципального 

образования-Пригородный район 

РСО-Алания 

363102,РСО-Алания, 

Пригородный район,  

с. Новое,  

ул. Школьная, 12 

 

8(86738) 2-46-70 

Таркоева Хава 

Юсуповна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

6960533@mail.ru 

53.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Владикавказа  РСО-

Алания 

362040, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 

Революции, 34 

 

8(8672) 60-00-97 

Чшиева Альбина 
Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladsofia@yandex.r

u 

54.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 4 имени Героя 

Советского Союза Кибизова 

Александра Николаевича г. 

Владикавказ  РСО-Алания 

362021, РСО - 

Алания,  

г. Владикавказ,  

ул. Огурцова, 2 

 

8(8672) 76-47-48 

Кайшаури Циури 
Гурамовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

gimnazi4@mail.ru 

55.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

ордена «Знак Почета» гимназия    

№ 5 им. Луначарского А.В.  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362040, РСО - 

Алания,  

г. Владикавказ, 

 ул. Церетели 7 

 

8(8672) 41-11-93 

Мамсурова Залина 
Зелимовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

5gimnaziya@mail.r

u 

56.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 6  имени Героя 

Советского Союза Владимира 

(Ладо) Шириншаевича Давыдова 

г. Владикавказ РСО-Алания 

362027, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, 

ул. Маркова, 44 

 

8(8672) 70-04-56 

 

Маршалкина 
Виктория 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz06@list.

ru, 

mailto:vladikavkaz06@list.ru
mailto:vladikavkaz06@list.ru


13 
 

 

57.  Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

- Базовая средняя 

общеобразовательная школа № 7 

им. А. С. Пушкина с углубленным 

изучением английского языка 

г. Владикавказ РСО-Алания 

362031, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, 

Проспект Коста, 288 

 

8(8672) 74-73-74 

8(8672) 74-11-82 

Худзиева Фатима 
Георгиевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

soch7pushkina@mai

l.ru, 

58.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 8 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362026, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Гэсовская, 3 

 

8(8672) 56-07-12 

Туаева Ольга 
Михайловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz-8@ 

list.ru 

59.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным 

изучением английского языка  

им. Уруймагова М. З.                       

г. Владикавказ РСО-Алания 

362002, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Чкалова,8 

8(8672) 40-59-67, 

 40-58-91 

Булацева Анжела 

Шотаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Vladikavkaz_11@lis

t.ru 

60.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 13 им. К. Хетагурова 

г. Владикавказ РСО-Алания 

362007, РСО – 

Алания,  

г. Владикавказ,  

ул. К. Хетагурова, 23,  

а  

8(8672) 54-52-61 

Бекоева Алла 
Камболатовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkazsc13@li

st.ru 

61.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 имени Героя 

Советского Союза Ларионова В.П. 

г. Владикавказ РСО-Алания 

362003, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Цейская, 1 

 

8(8672) 41-11-57 

Гамосова Елена 
Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz14@mai

l.ru 

mailto:soch7pushkina@mail.ru
mailto:soch7pushkina@mail.ru


14 
 

 

62.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 15 им. Героя Советского 

Союза Мильдзихова Х. З.            

г. Владикавказ, РСО-Алания 

362013, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Тельмана, 31в 

 

8(8672) 70-04-12,   

76-16-82 

Цирихова Альма 

Борисовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Vladikavkaz_15@lis

t.ru 

63.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 16 г. Владикавказ 

 РСО-Алания 

362035, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, ул.  

З.Космодемьянской,3 

 

8(8672) 41-11-35 

Пилиева Лия 

Лаврентовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

rsoschool16@yande

x.ru 

64.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 17 имени Владимира 

Сослановича Зангиева                

г. Владикавказ РСО-Алания 

362015, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Герцена 7 

8(8672) 25-82-14 

 

Аксенова Наталья 
Валериевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz.17@list

.ru 

65.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 18 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

имени Героя Российской 

Федерации Стыцина Александра 

Михайловича г. Владикавказ 

РСО-Алания 

362019, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Куйбышева, 75 

 

8(8672) 70-03-28 

Ляднова Ирина 
Алексеевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz_18@lis

t.ru 

 

66.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 19 г. Владикавказ 

 РСО-Алания 

362025, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Церетели,12 

8(8672) 53-03-34 

Чараева Манана 

Аршаговна 

Директор mousosh19@mail.ru 



15 
 

 

67.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 21 им. Героя России 

Семенова Д. В. г. Владикавказ 

РСО-Алания 

362003, РСО-Алания, 

г.Владикавказ,  

ул. Гадиева, 10 

8(8672) 40-48-92 

Гущина Алла 
Федоровна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

rsovladikavkaz21@l

ist.ru 

68.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 22 имени полного 

кавалера Ордена Славы Коняева 

Виктора Михайловича                     

г. Владикавказ РСО-Алания 

362043, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. А.Кесаева, 23 

 

8(8672) 57-81-45 

Подова Анна 
Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Vladikavkaz22@list

.ru 

69.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 24 имени Бутаева К. С.   

г. Владикавказ РСО-Алания 

362020, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Леваневского, 49 

8(8672) 51-50-78 

Алборова Эльвира 
Сослановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz24@mai

l.ru 

70.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 25  им. Героя Советского 

Союза Остаева А.Е.                         

г. Владикавказ РСО-Алания 

362042, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 

Мичурина 8/ 

Остаева 5 

8(8672) 51-44-49 

Царукаева Залина 
Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz25@list.

ru 

71.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 26 имени дважды Героя 

Советского Союза Иссы 

Александровича Плиева  

г. Владикавказ РСО-Алания 

 

362020, РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 

Проспект Коста, 221 

 

8(8672) 57-73-30 

 

Гуриева Наталья 
Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе. 

Vladikavkaz026@ 

gmail.com 



16 
 

 

72.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 27 им. Ю. С. Кучиева       

г. Владикавказ РСО-Алания 

362027, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Миллера, 32 

 

8(8672) 53-74-15 

Цирихова Анжела 
Еруслановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz27@mai

l.ru 

73.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 28 имени Героя 

Советского Союза Гагиева 

Александра Максимовича  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362040, РСО- Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Горького, 39 

 

8(8672) 53-82-73, 

 41-11-26 

Киргуева  Зарема  
Арсамаговна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz.28@ma

il.ru 

74.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 29 с углублѐнным 

изучением английского языка 

имени Героя России Андрея 

Владимировича Днепровского        

г. Владикавказ РСО-Алания 

362019, 

РСО-Алания, 

 г.Владикавказ, 

ул. Шмулевича,10а 

 

8(8672) 41-11-12 

Мисостова Римма 
Михайловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz29@list.

ru 

75.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362003, РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 

Проспект Коста, 172 

8(8672) 25-52-23 

Дмитриева Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Vladikavkaz30@list

.ru 

76.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 31 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362911, РСО-Алания, 

г. Владикавказ  

п. Заводской  

ул. Эльхотовская, 40 

8(8672) 41-11-82 

Маргиева Марина 
Хаджимуратовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz31@list.

ru 



17 
 

 

77.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 им. З. Калоева  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362035, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Калоева, 408 

8(8672) 40-46-18 

40-46-19 

Павлова Виктория 
Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

school_33@list.ru 

78.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 34 имени Героя 

Советского Союза Георгия 

Ивановича Хетагурова  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362910, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

п. Заводской,  

ул. Бульварная, 73 

8(8672) 41-11-85, 

 41-11-86 

 

Ляликова Наталья 

Валентиновна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

mbousosh34@mail.r

u 

79.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 36 г. Владикавказ 

РСО-Алания 

362031, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Московская 15а 

8(8672) 41-11-50 

41-11-49 

Кокаева Фатима 

Махарбековна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vlad_school36@mai

l.ru 

80.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 37 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362023, РСО-Алания, 

г. Владикавказ, ул. 

Карцинская, 82 

8(8672) 700418,  

70-04-19 

Кенкадзе Марина 
Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно 

воспитательной 

работе 

vladikavkaz37@list.

ru 

81.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа        

 № 38(многопрофильная) им. В. 

М. Дегоева г. Владикавказ РСО 

- Алания 

362035, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Гугкаева, 24 

8(8672) 70-02-82,  

70-03-21,  

51-52-41 

 

Хубаева Нина 
Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

sk38os.27@mail.ru 

 



18 
 

 

82.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 39 им. Т. С. Дзебисова     

г. Владикавказ РСО-Алания 

362039, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Галковского, 227а 

8(8672) 57-22-96 

Ватаева  Аксана 

Контантиновна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

alania-

cosh39@yandex.ru 

83.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 40 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362043, РСО-Алания  

г. Владикавказ,  

ул. А. Кесаева, 7 

8(8672) 41-11-05 

 

Данильянц 
Валерия 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz_40@lis

t.ru 

84.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 41 г. Владикавказ РСО-

Алания 

362045, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. А. Кесаева, 28 

8(8672) 57-96-40 

41-11-48 

Суднева Татьяна 
Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

shkola_41@mail.ru 

85.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 42 имени Героя 

Советского Союза Хаджи-Умара 

Джиоровича Мамсурова  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362047, РСО-Алания, 

г. Владикавказ  

ул. Весенняя, 6 

8(8672) 57-02-58 

Бзыкова Ирина 

Тугановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

s42-86@yandex.ru 

86.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 43 имени Героя 

Советского Союза Юльева 

Александра Николаевича  

г. Владикавказ РСО-Алания 

362048, РСО-Алания, 

г. Владикавказ  

ул.Кырджалийская,19 

8(8672) 70-02-92 

Джанаева Наталья 

Анатольевна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz43@list.

ru 



19 
 

 

87.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

многопрофильная школа № 44  

им. В. Кудзоева г. Владикавказ 

РСО-Алания 

362048, 

РСО-Алания,               

г. Владикавказ,  

Пр. Доватора,35А 

8(8672) 60-00-94,  

52-16-92 

 

Мкртчян Татев 

Сирекановна 

Учитель истории somsh44@mail.ru 

88.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 45 имени Жоржа 

Дюмезиля г. Владикавказ РСО-

Алания 

362007, 

РСО-Алания,               

г. Владикавказ,  

ул. Кутузова,69а 

8(8672) 30-30-43 

Казаченко 
Людмила 

Эдмундовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz45@list.

ru 

89.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 46 имени Героя 

Советского Союза Ибрагима 

Магометовича Дзусова                   

 г. Владикавказ РСО-Алания 

362045, 

РСО-Алания,               

г. Владикавказ,  

ул. Дзусова, 36 

 

8(8672) 41-11-04 

Макаева Марина 
Солтановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz46@list.

ru 

90.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 48 г. Владикавказ 

РСО-Алания 

362047, 

РСО-Алания,  

г. Владикавказ  

ул. Весенняя, 17 

8(8672) 57-33-00 

41-11-07 

Джигкаева Аза 

Таймуразовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz48@list.

ru 

91.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 50 им. С.В. Марзоева      

г. Владикавказ РСО-Алания 

362025, 

РСО-Алания,  

г. Владикавказ,  

ул. Церетели, 25 

8(8672) 40-55-87 

Шаповалова 
Светлана 

Эдуардовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz50@list.

ru 

 



20 
 

 

92.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с.Балта имени кавалера 

ордена Красной звезды и ордена 

Мужества Тиникашвили Эдуарда 

Васильевич г. Владикавказ РСО-

Алания 

362901, РСО-Алания               

г. Владикавказ, 

с. Балта, 

ул. 

Интернациональная, 

78 

8(8672) 69-31-44 

Павлиашвили 
Ирина Георгиевна. 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vl_balta@list.ru 

93.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 2  

г. Владикавказ РСО-Алания 

 

362021, 

РСО-Алания,               

г. Владикавказ,  

ул.Пожарского/ 

Гвардейская,  21 

8(8672) 40-47-82,  

40-47-94 

Загалова Алла 
Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

totalnik@yandex.ru 

94.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– лицей г. Владикавказ РСО-

Алания 

362003, 

РСО-Алания,               

г. Владикавказ,  

ул. Тогоева, 48 

8(8672) 55-27-82 

Меликова Эльвира 
Батырбековна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитатель-ной 

работе 

Vladikavkazlic@ra

mbler.ru 

95.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 им А. Н. Кибизова  

г. Дигоры РСО – Алания 

РСО-Алания  

Дигорский район,  

г. Дигора, 

 ул. К. Маркса,25  

8(86733) 9-13-75 

Икаев Батраз 
Васильевич 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

akoevt@mail.ru 

96.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. А. Н. Кесаева  

г. Дигора РСО-Алания 

 РСО-Алания 

 Дигорский район, 

 г. Дигора,  

ул. Кесаева, 32  

8(86733) 9-12-18 

Такулова Эльма 
Михайловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

digshk2@ mail.ru 



21 
 

 

97.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Дур-Дур Дигорского 

района РСО-Алания 

РСО-Алания 

Дигорский район,  

с. Дур-Дур, 

ул. Маяковского, 18 

8(86733) 9-41-23 

Худалова 
Валентина 
Павловна 

Заместитель 

директора по  

учебной работе 

durdur2@mail.ru 

98.  Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Карман-Синдзикау 

Дигорского района РСО-Алания 

РСО-Алания  

Дигорский район, 

с. Карман-Синдзикау, 

ул. Плиева,118  

8(86733) 9-71-35 

Царакова Аза 

Албековна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

digkarman1@mail.r

u 

99.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа ст. Николаевская 

Дигорского района им. Героя 

Советского Союза С.Я. Батышева  

РСО-Алания 

РСО-Алания  

Дигорский район,  

ст. Николаевская, 

ул. Ленина, 42 

Романенко Наталья 
Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

nikol.dig@yandex.r

u 

100.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная 

школа ст. Луковской им. С. Г. 

Астанина Моздокского района 

РСО-Алания   

363720, РСО-Алания 

Моздокский район, 

ст. Луковская,  

ул. Усанова, 35 . 

8(86736)2-51-34 

Горичная Наталья 

Фѐдоровна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

lukovskoe@list.ru 

101.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Хурикау Моздокского 

района РСО-Алания 

363716, РСО-Алания 

Моздокский  район,  

с.Хурикау,  

ул. Гагарина, 32 

 8(86736) 5-66-17 

Торшхоева 

Маржан 

Башировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

churikau@list.ru 



22 
 

 

102.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа имени военного летчика 

капитана Р. А. Хордаева  

с. Предгорное Моздокского 

района РСО-Алания 

363703,Республика 

Северная Осетия - 

Алания Моздокский 

район,  

с. Предгорное, 

ул. Школьная ,26         

8(86736) 9-78-24 

Балаева Зульфия 

Шарапдиновна 

Зам.директора по 

УВР Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

z.balaeva2013@yan

dex.ru 

103.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Н. Д. Дронова села 

Троицкого Моздокского района 

РСО-Алания 

363704, Республика 

Северная Осетия –

Алания, Моздокский 

район, с.Троицкое, 

ул.Комсомольская, 

14 

 8(8673) 5-71-31 

Жураковская 

Надежда 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

troiskoe@list.ru 

104.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

английского языка № 1г. Моздока 

РСО-Алания 

363753, РСО - 

Алания,   г. Моздок, 

ул. Кирова, 91  

 

 8(86736) 2-25-11   

Апкарова Анна 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

anna-

apkarova@yandex.r

u 

105.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа п. Притеречного 

Моздоского района, РСО-Алания 

РСО – Алания, 

Моздокский район,  

п. Притеречный,  

ул. Пушкина,3                 

8 (86736) 9-81-92 

Матвиенко Ирина 

Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

priterechnoe@mail.r

u 

106.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени младшего 

сержанта Айдарова Рустама 

Руслановича с. Кизляр 

Моздоского района РСО-Алания 

РСО-Алания, 

Моздокский район, 

с.Кизляр, ул.Мира,36  

 

8(86736) 5-21-15 

Баракаева Аида 

Сайдулаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

kizlyar1@list.ru 

mailto:troiskoe@list.ru
mailto:kizlyar1@list.ru


23 
 

 

107.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение-средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

И. Я. Филько станицы 

Павлодольской Моздокского 

района РСО-Алания 

363730, РСО-Алания, 

Моздокский район, 

ст. Павлодольская, 

ул. Гагарина, 73             

 

8(86736) 9-21-14 

Калоева Жанна 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Pavlodolsk1@list.ru 

108.  Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 8 г. Моздок  

РСО-Алания 

363751, РСО-А,  

г. Моздок,  

ул. Хетагурова, 11     

8(86736) 3-32-13 

Петреченко Инна 

Игоревна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

mozdok8@list.ru 

109.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

- средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Моздока РСО-

Алания 

363760 РСО-А, 

г. Моздок, 

ул. Советов, 6 

8(86736)3-10-70. 

Джидзалова 

Лариса 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

mozdok3@mail.ru 

110.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 имени Героя 

Российской Федерации К.В. 

Шишкина г. Моздок РСО-Алания 

363700,РСО- Алания,. 

Моздокский район,  

г. Моздок,  

ул. Кирова, 112 

8(86736) 2-26-23 

Алиева Муслимат 

Ризвановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

mozdoksosh7@gmai

l.com 

111.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение- средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени Дударова Амира с. Кизляр 

Моздокского района РСО - 

Алания 

363711, РСО – 

Алания, Моздокский 

район, с. Кизляр,  

ул. Первомайская,39  

 8(86736)  52-1-20 

Абаева Ирина 

Таймуразовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

kizlar2@list.ru 

mailto:Pavlodolsk1@list.ru
mailto:mozdok8@list.ru
mailto:kizlar2@list.ru


24 
 

 

112.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа № 5 имени К. А. Ардашева 

г. Моздока  РСО - Алания 

363756, РСО – 

Алания, г. Моздок, 

ул. 

Железнодорожная, 14 

8(86736) 2-73-28 

Кравченко Ольга 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

mozdok5@list.ru 

113.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Виноградное 

Моздокского района РСО - 

Алания 

363713, РСО-Алания, 

Моздокский р-н,  

с. Виноградное, 

ул. Советская,  63, 

8(86736)5-41-81 

Гогичаева Нази 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

gogichaeva-

nazi@mail.ru 

114.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа № 108 имени Ю. В. 

Андропова Моздокского района 

РСО - Алания 

363700, РСО-Алания,  

г. Моздок,  

ул. Вокзальная, 34.  

(886736) 4-12-74 

Фаданова Людмила 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

ofadanova@mail.ru 

115.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

- основная общеобразовательная 

школа им. Героя Советского 

Союза Калоева Г. А. с. Весѐлое 

Моздокского района РСО - 

Алания 

363706, РСО -Алания 

Моздокский район, с. 

Весѐлое, ул. Хазби 

Хугаева, 26   

8 (86736)9-52-85 

Бохова Веста 

Руслановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

veseloe@ list.ru 

116.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

- средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. А. С. Пушкина 

 г. Моздока РСО - Алания 

363750, РСО - 

Алания, 

 г. Моздок,  

ул. Форштадтская, 37     

 

8(86736) 3-58-08 

Галустова 

Светлана 

Михайловна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

galustova57@mail.r

u 

mailto:gogichaeva-nazi@mail.ru
mailto:gogichaeva-nazi@mail.ru
mailto:ofadanova@mail.ru


25 
 

 

117.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

- средняя общеобразовательная 

школа ст. Терской Моздокского 

района РСО - Алания 

363702, РСО-Алания, 

Моздокский район, 

ст. Терская, 

ул. Ленина, 17 

8(86736) 5-01-82 

 

Домнина Елена 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

terskoe@list.ru 

118.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 1  с. Эльхотово 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания 

363600, РСО-Алания, 

Кировский район,  

с. Эльхотово,  

ул. А. Карсанова, 6 

 

8(86735)5-19-19 

Саралиева Неля 

Каурбековна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

elchotovo1@mail.ru 

119.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 2 имени Героя 

Советского Союза Х. З. 

Мильдзихова с. Эльхотово 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания 

363600, РСО-Алания, 

Кировский район, 

с. Эльхотово, 

ул. Бр. Бароевых, 5 

 

8 (86735) 5-19-30 

 

Салбиева Зарема 

Александровна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

elchotovo2@gmail.c

om 

 

120.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 3 имени Героя 

Советского Союза К. Д. Карсанова 

с. Эльхотово муниципального 

образования Кировский район   

РСО-Алания 

363600, РСО-Алания, 

Кировский район,  

с. Эльхотово, 

ул. Ген. Карсанова,5 

 

8 (86735) 5-19-43 

 

Казаненко Елена 

Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

elchotovo3@mail.ru 

mailto:terskoe@list.ru


26 
 

 

121.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 1 имени Героя 

Советского Союза А. А. Бондаря 

ст. Змейская муниципального 

образования Кировский район  

РСО-Алания 

363620, РСО-Алания, 

Кировский район,   

ст. Змейская, 

ул. Чапаева, д. 49 

 

8 (86735) 5-32-16 

 

Глива Ирина 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

zmeiska1@mail.ru 

122.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 

школа  № 2  ст. Змейская 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания 

363620, РСО-Алания, 

Кировский район,   

ст. Змейская,  

ул. Ленина, д. 89 

8 (86735) 5-31-65 

 

 

 

Дзгоева Индира 
Георгиевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

zmeiska1@mail.ru 

123.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза Б. Х. Моргоева с. Карджин 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания 

363610, РСО-Алания, 

Кировский район, 

с. Карджин,  

ул. Чшиева, д. 94 

8(86735) 5-92-10 

 

Виштунц Севиль 
Владимировна 

Заместитель 

директора по 

информационным 

технологиям 

kardjin2@mail.ru 

124.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Дарг - Кох 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания 

363601, РСО-Алания, 

Кировский район, 

с. Дарг-Кох,  

ул. Революции, д. 75 

 

8 (86735) 5-72-10 

 

Дарчиева Аза 
Евграфовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

darg-kox@mail.ru 



27 
 

 

125.  Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Комсомольское 

муниципального образования 

Кировский район  РСО-Алания  

363605, РСО-Алания, 

Кировский район,  

с. Комсомольское,  

ул. Ленина, д.62 

 

8(86735) 5-61-44 

Туаева Альбина 
Ивановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

komcomolskoe1@ra

mbler.ru 

 

126.  Филиал муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 

ст. Змейская средняя 

общеобразовательная школа 

имени генерал-майора 

Кантемирова Г.М.  с.Иран 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Северная Осетия – Алания РСО - 

Алания 

РСО-Алания, 

Кировский район,  

с. Иран, ул. Плиева, 

 26  

 

8 (86735) 5-41-18 

 

Черчесова Альбина 

Георгиевна 

Директор iran152007@yndex.

ru 

 

127.  Филиал муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения   средней 

общеобразовательной школы №2  

ст. Змейская средняя 

общеобразовательная школа 

с.Ставд-Дорт муниципального 

образования Кировский район 

РСО - Алания 

РСО-Алания, 

Кировский район, 

с.Ставд-Дорт, 

ул.Таболова, 25 

 

8 (86735) 5-51-44 

 

Кулаев Радион 

Хастинбекович 

Директор stavd-dort@mail.ru 

mailto:iran152007@yndex.ru
mailto:iran152007@yndex.ru
mailto:stavd-dort@mail.ru


28 
 

 

128.   

Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Героя Советского 

Союза А. А. Макоева с. Чикола 

РСО-Алания 

 

363500, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Чикола, ул. Бр. 

Албегоновых, 83 

8(86734) 3-12-08 

 
Албегонова 
Людмила 

Тотразовна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

 

alb-l70@mail.ru 

129.  Муниципальное   казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. С. Газдарова 

с.Чикола Ирафского района РСО-

Алания 

363500, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Чикола, 

ул.Хасцаева, 127 

8(86734) 3-13-53 

Макоева 

Валентина 

Хамзатовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

cikola_2@mail.ru 

130.  Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. ИсаХуадонти 

с.Чикола Ирафского района РСО-

Алания 

363500, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с.Чикола, 

ул.Баликоева, 57 

8(86734) 3-12-35 

 
Албегонова Ирма 

Тасолтановна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

chikola_shkola3@m

ail.ru 

131.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа 

имени Полного Кавалера Ордена 

Славы Юрченко Иосифа 

Лукьяновича c.Советское Ирафского 

района РCO -Алания 

363501, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Советское, ул. Бр. 

Албегоновых, 1 

(886734) 3-11-45 

 
Айдарова Альбина 

Рамазановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Ko.aidarova@yande

x.ru 

132.  Муниципальная  бюджетная 

общеобразовательная организация 

средняя общеобразовательная 

школа с. Сурх-Дигора Ирафского 

района РСО-Алания 

363521, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Сурх-Дигора, 

 ул. Ленина, 86 

8(86734) 3-81-63  

Секинаева 

Валентина 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vsekinaeva@mail.ru 



29 
 

 

133.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  с. Новый Урух Ирафского 

района РСО-Алания 

363503, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Новый Урух, 

ул. Озиева, 51 

8(86734) 3-61-56 

Гоконаева Лара 

Хадзиретовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

irnuruh@mail.ru 

134.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа им. Д. Мамсурова  

с. Средний Урух РСО-Алания 

363504, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Средний Урух,    

ул. Мамсурова, 20 

 

8(86734) 3-71-16  

Мостиева Светлана 

Феликовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

irsuruh@mail.ru 

135.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Хазнидон Ирафского 

района РСО-Алания 

363505, 

РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с.Хазнидон, 

ул. Советов, 5 

8(86734) 3-91-16 

Гегкиева Жанна 

Садимовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

naifonova73@mail.r

u 

136.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа им. М. Х. Караева с. Лескен 

Ирафского района РСО-Алания 

363507, 

РСО-Алания, 

Ирафский район,  

с. Лескен,  

ул. Тубеева, 171 

8(86734) 3-51-34 

Сагеева Лариса 
Казбековна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

sogeeval@mail.ru 

137.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа им. С. Киргуева Ирафского 

района РСО-Алания 

363510, РСО-Алания,  

Ирафский район, 

с. Ахсарисар,  ул. Бр. 

Дзоблаевых, 18 

Козаева Оксана 

Ильинична 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

irahsarisar@mail.ru 



30 
 

 

138.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с.Толдзгун Ирафского 

района РСО-Алания 

363506,  РСО-А, 

Ирафский район, 

 с. Толдзгун, 

ул. Школьная, 40 

Гегкиева Светлана 

Зелимхановна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

irtoldzgun_1@mai

l.ru 

 

139.  Муниципальное  казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с.Махческ Ирафского района 

363514 РСО-Алания 

Ирафский 

район,с.Махческ 

Гогаева Зенита 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

irmahchesk@mail.

ru 

140.  Структурное подразделение 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 

г. Алагира  РСО-Алания 

363246, РСО-Алания,  

г. Алагир,   

ул. Л. Толстого, 69  

8(86731)3-43-12 

Алдатова Оксана 

Хасановна 

Заместитель 

заведующего СП 

Alshk1@mail.ru 

141.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Алагира 

Алагирского района РСО-Алания 

363247, РСО-Алания,   

Алагирский район,  

г. Алагир,  

ул. К. Хетагурова, 

130,  

8(86731)3-53-82 

Дзугаева Светлана 

Урузмаговна 

Заместитель 

директора по УВР 

alshk2@mail.ru 

 

142.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Алагира РСО-

Алания 

363246, РСО-Алания,  

г. Алагир, ул. Ленина, 

109  

8(86731)3-54-83 

Гозюмова Залина 

Темрболатовна 

Заместитель 

директора по УВР 

alshk3@mail.ru 

143.  Структурное подразделение 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

363240, 

РСО – Алания,  

 г. Алагир, 

ул. Комсомольская,74   

8(86731) 3-38-76 

Таболова Рита 

Махарбековна 

Заместитель 

руководителя по 

УВР 

alshk4@mail.ru 

mailto:alshk2@mail.ru


31 
 

 

г. Алагира РСО-Алания 

144.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5 г.Алагира РСО-Алания 

363240, РСО-Алания, 

г.Алагир, 

ул.Калаева,9 

8(86731) 3-45-90 

Хестанова Ольга 

Викторовна 

Зам.директора по 

УВР 

alshk5@mail.ru 

145.  Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5  

г. Алагира в с. Бирагзанг 

Алагирского района РСО-Алания 

363210, 

РСО-Алания, 

Алагирский район, 

с.Бирагзанг,  

ул.Кирова, 58 

8(86731) 9-37-39 

Ботоева Ирина 

Георгиевна 

Заместитель 

заведующего 

филиалом по УВР 

albirag@mail.ru 

146.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа пос. Мизур Алагирского 

района РСО-Алания 

363220, РСО-Алания, 

Алагирский район, 

пос. Мизур, 58 

8(86731) 5-40-88 

Сохиева Таира 

Касполатовна 

Заместитель 

директора по УВР 

almisur@mail.ru 

147.  Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждение СОШ с. Суадаг в  

с. Хаталдон Алагирского района 

РСО-Алания 

363201,РСО-Алания, 

Алагирский район, 

с.Хаталдон, 

ул.Кцоева, 62 

8(86731) 9-33-19 

Кайтмазова 

Марина Беказаевна 

Зам директора по 

УВР 
hataldom@mail.ru 
 



32 
 

 

148.  Филиал муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждение СОШ с. Суадаг в  

с. Ногкау Алагирского района 

РСО-Алания 

363216,РСО-Алания, 

Алагирский район, 

с.Ногкау, 

ул.Цаликова,71 

8(86731) 9-23-05 

Караева Зина 

Асеевна 

Зам директора по 

УВР 
nogkau@mail.ru 

149.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Суадаг Алагирского 

района РСО-Алания 

с. Суадаг, 

ул. А. Хадарцева,25 

 

8(86731) 9-36-69 

Хабалова Татьяна 

Алимбековна 

Заместитель 

директора по УВР 

alsuad@mail.ru 

150.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа п. В. Фиагдон  Алагирского 

района РСО-Алания 

РСО-Алания, 

Алагирский р-н, 

п.В.Фиагдон, 

ул.Ю.Дзтиева,17 

8(86731)5-11-17 

Гудиева Залина 

Камболатовна 

зам.дир. 

по УВР 

alvfiag@mail.ru 

151.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Майрамадаг Алагирского 

района 

363207,  РСО-Алания, 

Алагирский район, 

с.Майрамадаг,  

ул. И.Плиева,14 

8(86731)9-27-46 

Магкоева Ельвира 

Юрьевна 

Заместитель 

директора по УВР 

magkoevae@mail.ru  

152.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Црау Алагирского района 

 363212, РСО-Алания,  

Алагирский район,  

с. Црау, ул.Ленина,10 

8(86731) 3-01-22 

Царукаева Фатима 

Юрьевна 

Заместитель 

директора по УВР, 

учитель химии 

alcrau@mail.ru 

153.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  с. Дзуарикау Алагирского 

района    

РСО-Алания, 

Алагирский район, 

с. Дзуарикау, 

 ул. Бр. Газдановых, 

11 

8(86731) 9-31-44 

Кцоева Альбина 

Дмитриевна 

Зам. директора по 

УВР 

kcoeva.albina@ 

mail.ru 

mailto:magkoevae@mail.ru


33 
 

 

154.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  г. Беслан РСО-Алания 

РСО-Алания, 

Правобережный 

район, г. Беслан,  

ул. Коминтерна, 130 

8(86737) 3-59-59 

Рамонова Фатима 

Георгиевна 

Педагог-

организатор, 

координатор ГИА 

ramonovafatima@lis

t.ru 

155.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-

интернат среднего общего 

образования г. Владикавказ» РСО-

Алания 

362008, РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Гастелло, д. 67 

 

8(8672) 25-99-42 

Цховребова Инга 

Зауровна 

Заместитель 

директора по УВР 

int.vld@mon.alania.

gov.ru 

156.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Диалог»  

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362003,  

РСО-Алания,  

г. Владикавказ,  

ул. Владикавказская, 

63г 

 

Кайтукова Зарина 

Маирбековна 

заместитель 

директора по УВР 

zarina2050@ramble

r.ru 

157.  Федеральное государственное 

казѐнное общеобразовательное  

учреждение «Северо-Кавказское 

суворовское военное училище 

Министерства обороны  

Российской Федерации»           

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362002,РСО-Алания, 

г. Владикавказ, 

ул. Хадарцева, 35  

53-48-13 

 

Васькова Ирина 

Дмитриевна 

 

старший 

методист учебного 

отдела 

vladsksvu@mail.ru 

158.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Владикавказская 

негосударственная средняя 

общеобразовательная школа» 

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362002,РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Бр. Темировых, 72 

8(8672) 25-42-16 

Гасиева Алла 

Январбековна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

shkola-

fidarov@yandex.ru 

mailto:v.gkoshi@edu15.ru
mailto:v.gkoshi@edu15.ru
mailto:zarina2050@rambler.ru
mailto:zarina2050@rambler.ru
mailto:vladsksvu@mail.ru
mailto:shkola-fidarov@yandex.ru
mailto:shkola-fidarov@yandex.ru


34 
 

 

159.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 8 г. Беслан РСО-Алания 

РСО-Алания, 

Правобережный 

район,г. Беслан,  

ул. Ленина,70 

 

8(86737) 3-77-97 

Абаева Елизавета 
Мировна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

lizaabaeva@list.ru 

160.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа  № 47 г. Владикавказ  РСО-

Алания 

362002,РСО-Алания, 

г. Владикавказ,  

ул. Куйбышева,126 Б 

8(8672) 56-77-47 

           56-74-40 

Рубаева Светлана 
Викторовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

shkola47@mon.alan

ia.gov.ru 

161.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Владикавказский 

гуманитарный лицей»  

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362031, РСО-Алания,                         

г. Владикавказ,  

ул.             

З.Космодемьянской, 

 4а 

8(8672) 51-62-83 

Загагова Залина 
Тимофеевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

vladikavkaz12@mai

l.ru 

162.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Санаторная школа-интернат 

имени генерал-майора Михаила 

Сандровича Бароева»  РСО-

Алания 

363125, РСО-Алания, 

Пригородный район, 

с. Гизель,  

ул. Барбашова, 117 

8(86738) 3-52-75 

Дзгоева 
Эдита Шалвовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

gizel-int@edu15.ru 

163.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная  

школа с углубленным изучением 

художественно - эстетического 

профиля   «Республиканский 

лицей искусств» г. Владикавказ  

РСО-Алания 

362019, РСО-Алания, 

г. Владикавказ 

Пушкинская,10 

 

8(8672) 53-85-93 

Кибизова 
Светлана 

Борисовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

artlyceum@rambler.

ru 

mailto:lizaabaeva@list.ru
mailto:shkola47@mon.alania.gov.ru
mailto:shkola47@mon.alania.gov.ru
mailto:vladikavkaz12@mail.ru
mailto:vladikavkaz12@mail.ru
mailto:artlyceum@rambler.ru
mailto:artlyceum@rambler.ru


35 
 

 

164.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Республиканский физико-

математический лицей-интернат»  

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362036, РСО-А.,          

г. Владикавказ,          

ул. Минина, 15 

 

8 (8672) 51-27-52 

Баликоева Алета 
Таймуразовна 

Заместитель 

директора по 

научно-

методической 

работе 

balikoti2013@mail.r

u 

165.  Автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация 

«Институт цивилизации»                     

г. Владикавказ  РСО-Алания 

362003, РСО-Алания,  

г. Владикавказ,  

ул. Гастелло, д. 79 

8(8672) 52-82-70 

Бизюкина Татьяна 
Александровна 

Заместитель 

директора по 

учебной 

работе 

bizyukinat@mail. 

ru , 

inci2001@inci.ru 

 

 

 

______________________ 

mailto:balikoti2013@mail.ru
mailto:balikoti2013@mail.ru
mailto:inci2001@inci.ru


 

 

                                                                                                                                                                   Приложение 2 

к приказу Министерства образования и науки  

                                                                                                                                                                                                                  Республики Северная Осетия – Алания 

                                                                                                                                                                                                                от «23» сентября  2020 г  № 625 

 

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - выпускников прошлых лет, лиц, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования в форме семейного образования или самообразования 

 

№  

п/п 

Полное наименование места 

регистрации 

Полный адрес, телефон 

места регистрации 

ФИО лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Занимаемая 

должность лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Адрес электронной 

почты лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

1 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления г. Владикавказ 

362040, РСО-Алания 

г. Владикавказ, 

Штыба, 2 

8(8672)25-51-53 

Блейх Светлана 

Николаевна 

Главный специалист 

Управления 

образования 

swetlana-

bleih@yandex.ru 

obrazovanie-ams@rso-

a.ru 

2 

Управление по вопросам образования, 

физической культуры и спорта 

администрации местного 

самоуправления Правобережный 

район Республики Северная Осетия-

Алания (далее-РСО-Алания) 

363020,  РСО-Алания 

Правобережный район, 

г. Беслан,  

ул. Привокзальная, 5 

8(86737) 3-11-98 

Бадзиева Алана 

Савельевна  
Методист  metodist_56@mail.ru 

3 

Управление образования 

Администрации местного 

самоуправления Моздокский район 

РСО-Алания 

363750, РСО-Алания, г. 

Моздок, ул. Кирова, 20 

8(86736) 3-32-24 

Индолова Любовь 

Викторовна 

Главный специалист 

Управления 

образования 

indolova02@mail.ru 

4 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления муниципального 

образования Дигорский район РСО-

Алания 

363410, РСО-Алания, 

Дигорский район, 

 г. Дигора, 

ул. В.Акоева, 41  

 

Дзарданов Марат 

Русланович 
Ведущий специалист  diguo@mail.ru  

mailto:swetlana-bleih@yandex.ru
mailto:swetlana-bleih@yandex.ru
mailto:obrazovanie-ams@rso-a.ru
mailto:obrazovanie-ams@rso-a.ru
mailto:indolova02@mail.ru
mailto:diguo@mail.ru


 

 

5 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления Ирафский район РСО-

Алания 

363500, РСО-Алания, 

Ирафский район, 

с. Чикола, 

ул. Дедегкаева, 57 

8(86734) 3-15-05 

Баликоева Алета 

Сафарбековна 

Заместитель 

начальника 
iraf_ruo@mail.ru  

6 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления Алагирский район 

РСО-Алания 

363240, РСО-Алания,  

г. Алагир,                          

ул. Алагирская,129 

8(86731) 3-30-21 

Хубаев Марат 

Георгиевич 

Заместитель 

начальника  

marat.hubaev@ 

yandex.ru     

7 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления муниципального 

образования  Ардонский район РСО-

Алания 

363330, РСО-Алания  

г. Ардон, ул. Ленина, 

57а,  

8(86732) 3-01-75           

доб. 305 

Караева Лариса 

Дзамболатовна 

Заместитель 

начальника  
ardonruo@mail.ru  

8 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления муниципального 

образования Кировский район РСО-

Алания 

363600, РСО-Алания 

Кировский район,  

с. Эльхотово,                      

ул. Кирова,182 

8(86735) 5-13-00 

 

Кусова Лариса 

Тамерлановна 

Методист 

 Управления 

образования 

larisa_kusova@mail.ru  

9 

Управление образования 

администрации местного 

самоуправления муниципального 

образования – Пригородный район 

РСО-Алания 

363131, РСО-Алания, 

Пригородный район,              

с. Октябрьское,                  

ул. П. Тедеева, 129   

8(86738) 2-44-33 

Караева Россита 

Эдуардовна  

Заместитель 

начальника 
uopr@mail.ru  

 

                                                                

_________________ 

mailto:iraf_ruo@mail.ru
mailto:ardonruo@mail.ru
mailto:larisa_kusova@mail.ru
mailto:uopr@mail.ru


                                                                                                                                                                Приложение 3 

к приказу Министерства образования и науки  

                                                                                                                                                                                                                  Республики Северная Осетия – Алания 

                                                                                                                                                                                                                  от «23» сентября  2020 г  № 625 

 

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - обучающихся текущего учебного года по 

образовательным программам среднего профессионального образования 

 

№  

п/п 

Полное наименование места 

регистрации 

Полный адрес, телефон места 

регистрации 

ФИО координатора 

ЕГЭ 
Занимаемая должность  

Адрес 

электронной 

почты  

1 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Владикавказский колледж 

электроники» 

362035, г. Владикавказ, ул. 

Шмулевича, 41 

53-44-94 

 

Томаева  

Светлана Казбековна 

 

Методист 

vke2004@mail.ru 

tomaeva.1975@ 

mail.ru 

2 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Владикавказский 

многопрофильный техникум 

имени кавалера ордена 

Красной Звезды Георгия 

Калоева» 

           362039, г. Владикавказ, 

ул. Космодемьянской, 56 

57-88-01 

Етдзаева  

Светлана 

Тимофеевна 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 
vmt@edu15.ru 

3 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Владикавказский ордена 

Дружбы народов 

политехнический техникум» 

362003, г.Владикавказ,  

пр. Коста, 195 

89094777900 

 

Валиева Мадина 

Ревазовна 

 

Преподаватель 

информатики   

gmt@edu15.ru 

 

vladgmt@rambler.r

u 

4 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Владикавказский торгово-

экономический техникум» 

362027, г. Владикавказ,  

ул. Миллера, 27 

57-03-11 

53-85-39 

 

Назаренко  

Анжела Францовна 

 

 Преподаватель 

математики 

vtet5@edu15.ru 

nazarenco73@ 

mail.ru 

mailto:vke2004@mail.ru
mailto:vmt@edu15.ru
mailto:gmt@edu15.ru
mailto:vladgmt@rambler.ru
mailto:vladgmt@rambler.ru
mailto:vtet5@edu15.ru


5 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

"Моздокский аграрно-

промышленный техникум" 

363700, Моздокский район, ст. 

Черноярская, ул,Моздокская, 3 

8(86736) 9-65-81  

8 928 484 41 96 

 

Тори 

Светлана Алексеевна 

 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 
mapt@edu15.ru 

6 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Моздокский механико-

технологический техникум» 

363700, г.Моздок, ул. Кирова, 93 

8(86736) 3-26-71 

8(86736) 2-20-63 зав.  

 

Овдиенко  

Наталья 

Анатольевна 

 

Методист 

mmtt@edu15.ru 

nata-

ovdienko@mail.ru 

7 

Государственное  

автономное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Северо-Кавказский аграрно-

технологический колледж» 

363300, г. Ардон, ул. Хоранова, 2 

8(86732)3-06-79  

 

 

Дзебоева  

Жанна Эриковна 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 

ardoncollege@mail

.ru 

8 

Государственное  

автономное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Северо-Кавказский аграрно-

технологический колледж» 

Структурное подразделение 

«Северо-Кавказский лесной 

техникум» 

364240, г. Алагир, 

ул. Хетагурова, 59 

8(86731) 3-27-20 

 

 

Гаглоева 

Майя Альбертовна 

 

Старший воспитатель sklt@edu15.ru 

9 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Северо-Кавказский 

строительный техникум» 

362039, г. Владикавказ,  

ул. Галковского, 221 

57-62-81 

 

Кантемирова  

Маргарита 

Масалбековна 

 

Заведующая 

отделением  

skst@mon.alania.g

ov.ru  

10 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Эльхотовский 

многопрофильный колледж» 

363600, Кировский район,  

с. Эльхотово 

8(86735) 5-18-37,  

89888351338 

Хестанова 

 Анжела 

Каниметовна 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 
elhot.at@edu15.ru 

11 Государственное  бюджетное 362027, г. Владикавказ, Дзабаева Залина Заместитель директора pu3@edu15.ru 

mailto:mmtt@edu15.ru
mailto:skst@mon.alania.gov.ru
mailto:skst@mon.alania.gov.ru


профессиональное  

образовательное учреждение 

«Профессиональное училище 

№ 3» 

ул. Ватутина, 118 

53-98-97 

Керменовна 

 

по учебно-

воспитательной работе  

12 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение  

«Технологический колледж 

полиграфии и дизайна» 

362026, г. Владикавказ, 

 ул. Маркова, 42 

53-12-31 

 

Акопова  

Светлана 

Степановна 

 

Методист 
tkpd@mon.alania.g

ov.ru 

13 

Государственное  бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Профессиональный лицей 

№ 4» 

362026,г. Владикавказ, 

  ул. Рамонова, 5 

53-45-88 

 

Цамалаидзе  

Ирина Викторовна 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 
pl4@edu15.ru 

14 

 Государственное  

бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение 

«Профессиональное училище 

№ 5» 

362039, г. Владикавказ 

ул. А. Кесаева, 10 

57-36-47 

Саракаева 

 Аза Казбековна 

 

Заместитель директора 

по учебной работе 

pu5@mon.alania.g

ov.ru  

15 

Государственное  бюджетное  

учреждение 

профессионального 

образования 

«Владикавказский колледж 

искусств имени Валерия 

Гергиева» 

362003, г. Владикавказ, 

ул. К. Маркса, 66 

25-36-29 

 

Абаева 

 Фатима 

Хаджумаровна 

 

Заведующая 

общеобразовательным 

отделением 

vki_1938@mail.ru 

16 

Государственное бюджетное 

специальное учебно-

воспитательное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Специальное 

профессиональное училище 

открытого типа» 

363130, Пригородный район, 

с. Михайловское,   

ул. Студенческая, 1 

23-00-27, 

Хачирова  

Аза Сергеевна 

Преподаватель 

английского языка 
spuot@mail.ru 

17 Государственное  бюджетное  362027, г. Владикавказ, Едзиева  Заместитель директора gou_spo_vxu@mai

mailto:tkpd@mon.alania.gov.ru
mailto:tkpd@mon.alania.gov.ru
mailto:pu5@mon.alania.gov.ru
mailto:pu5@mon.alania.gov.ru
mailto:vki_1938@mail.ru
mailto:gou_spo_vxu@mail.ru


учреждение 

профессионального 

образования 

«Владикавказское 

художественное училище 

имени Азанбека Джанаева» 

ул. Маркова, 26 

 

53-54-07 

53-31-04 

 

Лилия Валерьевна 

 

по учебной работе l.ru 

edliliya@yandex.ru 

18 

Государственное  бюджетное  

учреждение 

профессионального 

образования 

«Республиканский колледж 

культуры» 

362025, г. Владикавказ, 

ул. Бородинская, 21 

53-07-45 

 

Хугаева Фатима 

Федоровна 

 

Методист  
khub-

mar@rambler.ru 

19 

Государственное бюджетное 

профессиональное  

образовательное учреждение  

«Северо-Осетинский 

медицинский колледж 

Министерства 

здравоохранения РСО-

Алания»  

362007, г. Владикавказ, 

ул. Павленко, 69 

54-60-15 

 

Томаева Светлана 

Станиславовна 

Председатель 

общемедицинской 

цикловой комиссии 

sogmk@mail.ru 

20 

Владикавказский техникум 

железнодорожного 

транспорта-филиал 

Федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Ростовский государственный 

университет путей 

сообщения» 

362000, г. Владикавказ, 

Черменский проезд, 6 

53-43-73 

89280716963 

 

Шнурникова  

Татьяна Алексеевна 

 

Заведующая 

методическим 

кабинетом 

vladtgt_metod@ma

il.ru 

vladtgt@gmail.com  

21 

Государственное бюджетное  

образовательное учреждение  

среднего профессионального 

образования 

«Владикавказский 

педагогический колледж» 

362007,  г. Владикавказ,  

ул. Кутузова, д. 74а 

89284953937 

Хацаева Инна 

Петровна 

Секретарь управления 

молодежной политики 

и социальной работы 

khatsaeva1@gmail.

com 

mailto:gou_spo_vxu@mail.ru
mailto:khub-mar@rambler.ru
mailto:khub-mar@rambler.ru
mailto:vladtgt_metod@mail.ru
mailto:vladtgt_metod@mail.ru
mailto:vladtgt@gmail.com


22 

Федеральное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Северо-

Кавказское суворовское 

военное училище 

Министерства обороны 

Российской Федерации» 

362000,  г. Владикавказ, 

ул.Хадарцева, 35 

8(8672) 53-48-13 

 

Васькова  

Ирина Дмитриевна 

Старший методист 

учебного отдела 

vaskova-

011@mail.ru 

23 

Аграрный колледж 

федерального 

государственного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Горский 

государственный аграрный 

университет»  

362040, г. Владикавказ,  

ул. Кирова, 37 

89188210829 

Сакиева  

Рита Дзантемировна 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

emttt2014@ya.ru 

24 

Владикавказский филиал 

федерального 

государственного 

образовательного бюджетного 

учреждения высшего 

образования «Финансовый 

университет при 

Правительстве Российской 

Федерации» 

362002, г. Владикавказ,  

ул. Молодежная, 7 

89604017022 

 

Дзилихова  

Людмила Феликсовна 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

dzilikhova@yande

x.ru 

 

________________ 



                                                                                                                                                                                                   Приложение 4 

                                                                                                                                                                                                      к приказу Министерства образования и науки  

                                                                                                                                                                                                          Республики Северная Осетия – Алания 

                                                                                                                                                                                                             от «23» сентября  2020 г  № 625 

 

 

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - иностранных граждан, лиц без гражданства, 

в том числе соотечественников за рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев, освоивших образовательные 

программы среднего общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах обучения 

 

№  

п/п 

Полное наименование места 

регистрации 

Полный адрес, 

телефон места 

регистрации 

ФИО лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Занимаемая 

должность лица, 

ответственного за 

прием заявлений 

Адрес 

электронной 

почты лица, 

ответственного 

за прием 

заявлений 

1 Министерство образования и науки 

Республики Северная Осетия - 

Алания 

362040, РСО-

Алания, 

 г. Владикавказ, 

 ул. Бутырина, 7 

8(8672)54-49-40 

Царикаева Анжела 

Руслановна 

Консультант отдела 

оценки качества 

образования 

guldaeva.angel@ 
yandex.ru   

 

__________________  

 

mailto:guldaeva.angel@%20yandex.ru
mailto:guldaeva.angel@%20yandex.ru

